ha sido preparada a efectos informativos para facilitar la información acerca
de cómo la Fusión podría haber afectado al balance a 30 de junio de 2014 y
a la cuenta de pérdidas y ganancias del período de nueves meses terminado
el 30 de junio de 2014. Dado que dicha información financiera pro forma ha
sido preparada para reflejar una situación hipotética, no tiene por objeto
representar, y no representa, la situación financiero-patrimonial ni los
resultados de las operaciones de LRJ, una vez producida la Fusión entre las
dos sociedades mencionadas. Dicha información financiera ha sido objeto
de una revisión especial por parte de KPMG Auditores, S.L.

La información financiera pro forma ha sido preparada de acuerdo con los
requisitos de la Regulación de la Unión Europea contenida en el
Reglamento 809/2004 y con el contenido de la Recomendación de CESR
para la implantación consistente de la citada regulación (CESR/05-054b).

Estado de situación financiera consolidado pro forma (no auditado) a
30 de junio de 2014, elaborado según NIIF-UE

Miles de euros

Activo

Natraceutical
(nota 3)

A

Laboratorio
Reig Jofré

(nota 3)
B

Ajustes Pro
Forma (nota

6)
C

Consolidado
Pro Forma

Natraceutical
A+B+C

Fondo de comercio 59.027 6.819 (3.859) 61.987
Otros activos intangibles 512 2.309 - 2.821
Inmovilizado material 163 22.063 - 22.226
Activos financieros no
corrientes 8.646 1.441 - 10.087

31

SECCIÓN B – EL EMISOR

Activos por impuestos diferidos 1.747 - - 1.747
Total activos no corrientes 70.095 32.632 (3.859) 98.868

Existencias 2.087 20.975 - 23.062
Deudores comerciales y otras
cuentas a cobrar 5.001 23.663 - 28.664
Activos por impuestos
corrientes 40 832 - 872
Otros activos financieros
corrientes 3.820 557 - 4.377
Otros activos corrientes 1.542 2.819 - 4.361
Efectivo y otros medios líquidos
equivalentes 2.808 7.640 - 10.448
Total activos corrientes 15.298 56.486 - 71.784
Total activo 85.393 89.118 (3.859) 170.652

Miles de euros

Patrimonio Neto y Pasivo
Natraceutical

(nota 3)

Laboratorio
Reig Jofré

(nota 3)

Ajustes Pro
Forma (nota

6)

Consolidado
Pro Forma

Natraceutical

Capital 32.871 2.964 90.593 126.428
Prima de emisión 103.494 - (103.494) -
Reservas (60.748) 31.021 10.587 (19.140)
Resultado del ejercicio atribuido
a la Sociedad dominante 1.545 10.193 (2.875) 8.863
Diferencias de conversión - 1.119 - 1.119
Otro resultado global de activos
disponibles para la venta - 15 - 15
Patrimonio atribuido a la
sociedad dominante 77.162 45.312 (5.189) 117.285
Participaciones no dominantes - 24 - 24
Total patrimonio neto 77.162 45.336 (5.189) 117.309

Subvenciones - 173 - 173
Provisiones 973 153 - 1.126
Pasivos financieros con
entidades de crédito - 3.771 - 3.771
Pasivos financieros por
arrendamiento financiero - 6.673 - 6.673
Instrumentos financieros
derivados - 467 - 467
Otros pasivos financieros - 3.000 - 3.000
Pasivo por impuestos diferidos - 2.281 - 2.281
Total pasivos no corrientes 973 16.518 - 17.491

Provisiones - 341 - 341
Pasivos financieros con
entidades de crédito 1.465 2.439 - 3.904
Pasivos financieros por
arrendamiento financiero - 633 - 633
Otros pasivos financieros - 546 - 546
Acreedores comerciales y otras
cuentas a pagar 4.113 20.257 1.330 25.700
Pasivos por impuestos
corrientes - 845 - 845
Otros pasivos corrientes 1.680 2.203 - 3.883
Total pasivos corrientes 7.258 27.264 1.330 35.852

32

SECCIÓN B – EL EMISOR

Total patrimonio neto y pasivo 85.393 89.118 (3.859) 170.652

Cuenta de resultados consolidada pro forma (no auditada) para el
periodo de nueve meses finalizado el 30 de junio de 2014, elaborado
según NIIF-UE

Miles de euros

Natraceutical
(nota 7)

A

Laboratorio
Reig Jofré

(nota 3)
B

Ajustes
Pro Forma

(nota 6)
C

Consolidado
Pro Forma

Natraceutica
l

A+B+C

Ingresos ordinarios 23.310 95.719 - 119.029
Variación de existencias de
productos terminados y en curso
de fabricación (470) 2.582 - 2.112
Aprovisionamientos (5.337) (39.537) - (44.874)
Otros ingresos de explotación 28 50 - 78
Gastos por retribuciones a
empleados (5.933) (25.171) - (31.104)
Otros gastos de explotación (10.603) (16.653) (1.900) (29.156)
Amortización del inmovilizado (433) (3.249) - (3.682)
Imputación de subvenciones de
inmovilizado no financiero y
otras - 25 - 25
Deterioro y resultado por
enajenaciones del inmovilizado 4 684 - 688

Resultado de explotación 566 14.450 (1.900) 13.116

Ingresos financieros 173 38 - 211
Gastos financieros (81) (868) - (949)
Variación de valor razonable en
instrumentos financieros - 7 - 7
Deterioro y resultado por
enajenaciones de instrumentos
financieros 218 - - 218
Diferencias de cambio (12) (81) - (93)

Resultado financiero 298 (904) - (606)

Resultado de entidades valoradas
por el método de la participación - (5) - (5)
Resultado antes de impuestos
de las actividades continuadas 864 13.541 (1.900) 12.505

Gasto por impuesto sobre las
ganancias (302) (3.339) 570 (3.071)
Resultado después de
impuestos de las actividades
continuadas 562 10.202 (1.330) 9.434

Resultado consolidado del
ejercicio 562 10.202 (1.330) 9.434

Resultado atribuible a la
Sociedad dominante 562 10.193 (1.330) 9.425
Resultado atribuible a - 9 - 9

33

SECCIÓN B – EL EMISOR

participaciones no dominantes

Ganancias por acción (básicas)
(nueve meses) 0,01
Ganancias por acción (diluidas)
(nueve meses) 0,01

B.9 Previsiones o
estimaciones de
beneficios

El Emisor ha optado por no incluir previsiones o estimaciones sobre
beneficios en este documento.

B.10 Salvedades en
informes de auditoría

Los informes de auditoría correspondientes a los ejercicios financieros
consolidados auditados correspondientes a los ejercicios cerrado a 31 de
diciembre de 2011, 2012 y 2013 de NATRACEUTICAL han sido emitidos